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El curso, Perfeccionando A Los Santos, consta de ocho libros que presentan diez temas 
esenciales para crecer en el discipulado cristiano. Estos temas se intercalan por todo el curso 
de tal manera que el alumno normalmente trata con un mínimo de tres temas simultáneamente. 
Esta estructura se indica a través de todo el curso por un sistema de numeración. El  primer 
número (1/1) es el número del libro; el segundo (1/1) es el número del capítulo (véase las 
páginas dos y tres de este bosquejo). 
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EL LAICO
Y LA GRAN COMISIÓN
1/1	 Perspectiva
1/2	 La Gran Comisión y su Cumplimiento
1/3	 El Sacerdocio de Cada Creyente

1

54BASES FUNDAMENTALES
1/9    La Seguridad de la Salvación
1/10	 El Tiempo Devocional
1/11	 La Oración
1/12	 La Vida Victoriosa
1/13	 La Palabra de Dios
1/14	 La Vida Obediente
1/15	 El Señorío de Cristo
1/16  Sumario y Evaluación: Libro Uno

SEGUIMIENTO
2/8	 Seguimiento Básico
2/9	 Principios del Seguimiento
2/10	 Principios de la Enseñanza
2/11	 Principios del Aprendizaje
2/12	 Objetivos en el Seguimiento
2/13  Herramientas del Seguimiento: 		
	 Convertidos
2/14	 Herramientas del Seguimiento: 		
	 Discípulos

ADMINISTRACIÓN PERSONAL
Y ESPIRITUAL
1/4	 Perspectiva Bíblica del Tiempo
1/5	 Cómo Organizar mi Tiempo
2/1	 Principios: Administración del Tiempo
2/2	 Cómo Escribir Buenos Objetivos
2/5	 Prioridades en el Empleo del Tiempo
2/15	 Administración: Recursos Económicos
2/16	 Evaluación y Apreciación

2

EVANGELISMO
1/6	 Introducción al Evangelismo
1/7	 La Presentación del Puente
1/8	 Cómo Abrir y Controlar una Conversación
2/3	 Los Nervios Expuestos del Evangelismo
2/4	 Compartiendo tu Testimonio
2/6	 Tácticas Básicas del Evangelismo
2/7	 La Ley de Stevens y la Forma Socrática 	
	 de Evangelismo
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DISCIPULADO		             6
3/1	 La Definición del Discipulado
3/2	 Un Principio del Discipulado
3/7	 El Punto Central del Discipulado
3/8	 Sometiéndose al Discipulado
3/12	 Conociendo la Voluntad de Dios
3/13	 La Reproducción Espiritual
3/14	 Las Relaciones Interpersonales

SEGUIMIENTO AVANZADO
3/3	 La Dirección del Estudio Bíblico I
3/4	 La Dirección del Estudio Bíblico II
3/5	 La Dirección del Estudio Bíblico III
3/6	 La Dirección del Estudio Bíblico IV
3/9	 Marcando el Paso
3/10	 La Selección de Nuevos Discípulos
3/11	 Equipo y Trabajo en Equipo

LIDERAZGO
3/15	 Introducción al Liderazgo
3/16	 Liderazgo Bíblico
4/4	 Liderazgo y Planeación
4/5	 Liderazgo y Organización
4/6	 Liderazgo y Dirección
4/7	 Liderazgo y Evaluación
4/8	 Liderazgo y Motivación

PANORAMA VISUAL DE LA BIBLIA
4/9	 Sumario: Génesis a Apocalipsis
4/10	 La Promesa Hecha a Adán
4/11	 La Promesa Hecha a Abraham
4/12	 La Promesa Hecha a David
4/13	 La Promesa de un Pacto Nuevo
4/14	 El Cumplimiento de la Promesa
4/15	 La Promesa Extendida a Todas las 		
	 Naciones
4/16	 La Promesa a través de la Profecía

CARÁCTER CRISTIANO
4/1	 El Desarrollo del Carácter
4/1	 El Orgullo Versus La Humildad
4/2	 La Fe
4/2	 La Integridad
4/3	 El Servicio
4/3	 La Pureza
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LIBRO TRES
3/1	 La Definición del Discipulado
3/2	 Un Principio del Discipulado
3/3	 Dirección del Estudio Bíblico I
3/4	 Dirección del Estudio Bíblico II
3/5	 Dirección del Estudio Bíblico III
3/6	 Dirección del Estudio Bíblico IV
3/7	 El Punto Central del Discipulado
3/8	 Sometiéndose al Discipulado
3/9	 Marcando el Paso
3/10	 La Selección de Nuevos Discípulos
3/11	 Equipo y Trabajo en Equipo
3/12	 Conociendo la Voluntad de Dios
3/13	 La Reproducción Espiritual
3/14	 Las Relaciones Interpersonales
3/15	 Introducción al Liderazgo
3/16	 Liderazgo Bíblico

LIBRO CUATRO
4/1	 Desarrollo del Carácter/Orgullo vs. Humildad
4/2	 Fe / Integridad
4/3	 Servicio / Pureza
4/4	 Liderazgo y Planeación
4/5	 Liderazgo y Organización
4/6	 Liderazgo y Dirección
4/7	 Liderazgo y Evaluación
4/8	 Liderazgo y Motivación

4/9	 Sumario: Génesis a Apocalipsis
4/10	 La Promesa Hecha a Adán
4/11	 La Promesa Hecha a Abraham
4/12	 La Promesa Hecha a David
4/13	 La Promesa de un Pacto Nuevo
4/14	 El Cumplimiento de la Promesa
4/15	 La Promesa Extendida a las Naciones
4/16	 La Promesa a través de la Profecía

LIBRO UNO
1/1	 Perspectiva
1/2	 La Gran Comision y su Cumplimiento 
1/3	 El Sacerdocio de Cada Creyente
1/4	 Una Perspectiva Bíblica del Tiempo
1/5	 Cómo Organizar mi Tiempo
1/6	 Introducción al Evangelismo
1/7	 La Presentación del Puente
1/8	 Abrir y Controlar una Conversación
1/9	 La Seguridad de la Salvación
1/10	 El Tiempo Devocional
1/11	 La Oración
1/12	 La Vida Victoriosa
1/13	 La Palabra de Dios
1/14	 La Vida Obediente
1/15	 El Señorío de Cristo
1/16	 Sumario y Evaluación

LIBRO DOS
2/1	 Principios: Administración del Tiempo
2/2	 Cómo Escribir Buenos Objetivos
2/3	 Los Nervios Expuestos del Evangelismo
2/4	 Compartiendo tu Testimonio
2/5	 Prioridades en el Empleo del Tiempo
2/6	 Tácticas Básicas del Evangelismo
2/7	 La Ley de Stevens y la Forma Socrática
2/8	 Seguimiento Básico
2/9	 Principios del Seguimiento
2/10	 Principios de la Enseñanza
2/11	 Principios del Aprendizaje
2/12	 Objetivos en el Seguimiento
2/13	 Herramientas: Convertidos
2/14	 Herramientas: Discípulos
2/15	 Administración: Recursos Económicos
2/16	 Evaluación y Apreciación


